Los resultados permiten evidenciar que el sector de servicios de alojamiento en la 
ciudad de Bogotá pagaría aproximadamente $ 700.000 (setecientos mil pesos) por 
impuesto de industria y comercio, mientras que en la ciudad de Villavicencio, por 
el mismo servicio y en iguales condiciones, se presenta un impuesto de $ 250.000 
(doscientos cincuenta mil pesos), lo que constituye una diferencia bastante marcada. 
Ahora bien, en el sector de comercio de alimentos el impuesto en Bogotá supera 
los $ 100.000 (cien mil pesos), mientras que en Villavicencio es inferior, como ya se 

indicó en las mismas condiciones de base y actividad.